Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: terça-feira, 15 de outubro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2246Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO N.º 81/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: VELTI TECNOLOGIA EM SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS LTDA; OBJETO: o fornecimento de 50 (cinquenta) relógios de ponto biométrico para atendimento das
necessidades  do Poder Judiciário Cearense; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de
junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999 e Lei nº 8.078/1990;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão; VALOR GLOBAL: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA:12
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA:11 de outubro de 2019; SIGNATÁRIOS: Denise
Maria Norões Olsen e Débora Cristina da Silva.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: UNISUPRI OFFICER COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP; OBJETO: registro de preços de material consumo, visando eventual aquisição
de ABRAÇADEIRAS, ANILHAS, PILHAS, BATERIAS E GARRAFAS TÉRMICAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do
Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 23/2019;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993
e suas alterações, a Lei n. 10.520/2002, da Resolução do TJCE n. 2, de 6 de março de 2015;VIGÊNCIA: de 11 de outubro de
2019 a 11 de outubro de 2020;DATA DA ASSINATURA:11 de outubro de 2019;SIGNATÁRIOS: Moisés Antônio Fernandes
Monte Costa e Igor Nascimento Correa.

LOTE I – (EXCLUSIVO) – TONER CANON

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS UNID. QTD. MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

TONER – BLACK ( CÓDIGO) 2791B003AA – GPR –
32. ORIGINAL DE FÁBRICA, PARA IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA, IMAGE RUNNER
ADVANCE C9065PRO, DA MARCA CANON. FRETE E
IMPOSTOS INCLUSOS, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 4 CANON R$ 1.301,99 R$ 5.207,96

2

TONER - CYAN (CÓDIGO) 2795B00AA – GPR –32. ORIGINAL
DE FÁBRICA, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A
LASER COLORIDA, IMAGE RUNNER ADVANCE C9065PRO,
DA MARCA CANON. FRETE E IMPOSTOS INCLUSOS,
POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 4 CANON R$ 1.316,00 R$ 5.264,00

3

TONER - MAGENTA (CÓDIGO ) 2799B00AA – GPR
– 32. ORIGINAL DE FÁBRICA, PARA IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA, IMAGE RUNNER
ADVANCE C9065PRO, DA MARCA CANON. FRETE E
IMPOSTOS INCLUSOS, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 4 CANON R$ 1.316,00 R$ 5.264,00

4

TONER - YELLON (CÓDIGO) 2803B003AA – GPR
– 32. ORIGINAL DE FÁBRICA, PARA IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA, IMAGE RUNNER
ADVANCE C9065PRO, DA MARCA CANON. FRETE E
IMPOSTOS INCLUSOS, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 4 CANON R$ 1.316,00 R$ 5.264,00

VALOR TOTAL R$ 20.999,96

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que no dia 21 de outubro
de 2019 às 10:00h (horário de Brasília), em sua sede localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Bairro
Cambeba, Fortaleza-CE, serão abertos os envelopes de preços (Envelopes “B”) das empresas habilitadas na Concorrência
Pública nº 6/2019, que tem como objeto a “contratação de empresa especializada em engenharia para execução da

reforma e ampliação do fórum da comarca de Crato, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério

de julgamento do menor preço global”.

Fortaleza-CE, aos 15 de outubro de 2019.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO